	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



	РАСПОРЯЖЕНИЕ


от  26.04.2017  № 89-р

             г. Севск

Об утверждении плана основных мероприятий и организации движения транспорта в майские праздничные дни в г. Севске
В соответствие с разделом 5 постановления Правительства Брянской области от 09.12.2013 г. № 696-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Брянской области» и в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда и 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня весны и труда и 72-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов на территории Севского  района (приложение №1). 
2. Прекратить движение транспорта в г. Севске:

- 1 мая 2017 года с 10.30 час. до 12.30 час. от Сквера Памяти и Скорби по ул. Урицкого, ул. Ленина, до площади им. Октябрьской революции, для проведения легкоатлетического кросса «Севская верста»;

- 1 мая 2017 года с 11.00 час. до 15.00 час. от ул. К. Либкнехта до площади им. Октябрьской революции по ул. Ленина на время проведения праздничных мероприятий;
- 5 мая 2017 года с 13.00 час. до 14.00 час. от площади им. Октябрьской революции по ул. Ленина, ул. Урицкого до Сквера Памяти и Скорби для проведения генеральной репетиции;

- 9 мая 2017 года с 9.30 час. до 12.30 час. от площади им. Октябрьской революции по ул. Ленина, ул. Урицкого до Сквера Памяти и Скорби для проведения праздничного шествия;

- 9 мая 2017 года с 12.00 час. до 15.00 час. и с 17.30 час. до 24.00 час.  от ул. К. Либкнехта до площади им. Октябрьской революции по ул. Ленина на время проведения праздничных мероприятий.

3. Ограничить в г. Севске:

- парковку и стоянку транспортных средств, за исключением автотранспорта оперативных служб с 08.00 час. до 23.00 час. 9 мая 2017 года на площади им. Октябрьской революции г. Севска; 

- парковку и стоянку транспортных средств, за исключением автотранспорта оперативных служб с 08.00 час. до 17.00 час. 9 мая 2017 года по ул. Ленина и ул. Урицкого;

- парковку и стоянку транспортных средств, за исключением автотранспорта оперативных служб с 08.00 час. до 23.00 час. 9 мая 2017 года по ул. Ленина от ул. К. Либкнехта до площади им. Октябрьской революции;

4. МБУ «ХЭКОДОМС» (Аленичев С.А.) предоставить до 1 мая 2017 года в МО МВД России «Севский» списки водителей транспортных средств (с указанием марок и регистрационных номеров транспортных средств, телефонного номера ответственного), задействованных в проведении майских праздничных мероприятий.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Пантюшину С.Н.
Глава администрации 
муниципального района                                                                    А.Ф. Куракин
Приложение №  1

к распоряжению  администрации 

муниципального района

от  26.04.2017  № 89-р

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

  по подготовке и проведению празднования Дня весны и труда и 72-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов на территории 

Севского  района

1 мая 2017 года

	Название мероприятия

(указать форму проведения)
	Место проведения

мероприятия
	Время проведения

мероприятия
	Ожидаемое кол-во чел.
	Ответственный



	1
	2
	3
	4
	5

	«Край, где мы живем» – праздничная концертная программа
	Площадь им. Октябрьской  революции г. Севска
	11-00 час.
	300 чел.
	отдел культуры и туризма администрации муниципального района



	Экологическая  игра – путешествие  «Жили – были рыбы, птицы, звери»
	Площадь им. Октябрьской  революции г. Севска
	12-00 час.
	100 чел.
	МБУК  Севского муниципального района «МРКДЦ»



	Легкоатлетический кросс «Севская верста»
	Сквер Памяти и Скорби – площадь им. Октябрьской революции г. Севска


	 11-00 час.
	100 чел.
	отдел молодежи, семьи, демографического развития администрации муниципального района

	Футбол
	Стадион «Буревестник» г. Севска
	13-00 час.
	50 чел. 
	отдел семьи, молодежи и демографического развития администрации муниципального района


2 мая 2017 года

	Название мероприятия

(указать форму проведения)
	Место проведения

мероприятия
	Время проведения

мероприятия
	Ожидаемое кол-во чел.
	Ответственный



	1
	2
	3
	4
	5

	Праздничный концерт творческих коллективов г. Трубчевска
	МБУК Севского муниципального района «МРКДЦ»
	17-00 час.
	200 чел.
	отдел культуры и туризма администрации муниципального района




4-5 мая 2017 года

	Название мероприятия

(указать форму проведения)
	Место проведения

мероприятия
	Время проведения

мероприятия
	Ожидаемое кол-во чел.
	Ответственный



	1
	2
	3
	4
	5

	Районный финал движения юных патриотов
	МБОУ – СОШ № 2 им. И.Г. Петровского г. Севска
	с 10-00 час.
	100 чел.
	отдел образования администрации муниципального района




7  мая 2017 года

	Название мероприятия

(указать форму проведения)
	Место проведения

мероприятия
	Время проведения

мероприятия
	Ожидаемое кол-во чел.
	Ответственный



	1
	2
	3
	4
	5

	Соревнования по 

мини-футболу 


	Стадион «Буреврестник» г. Севска
	10-00 час.
	200 чел.
	отдел семьи, молодежи и демографического развития администрации муниципального района

	Соревнование по стрельбе, городкам
	Стадион «Буреврестник» г. Севска
	     12-00
	50 чел.
	отдел семьи, молодежи и  демографического развития администрации муниципального района

	
	
	
	
	

	«Победный май» – выездной концерт
	п. Косицы,  школа
	12-00 час.
	40
	МБУК Севского муниципального района «МРКДЦ»



	«Победный май» – выездной концерт
	Дом Милосердия

с. Доброводье
	14-00 час.
	20
	МБУК Севского муниципального района «МРКДЦ»



	«Май. Весна. Победа» – выездная концертная программа
	с. Новоямское Новоямский ДК
	07.05

17-00 час.
	100
	МБУК Севского муниципального района «МРКДЦ»




8 мая 2017 года

	Название мероприятия

(указать форму проведения)
	Место проведения

мероприятия
	Время проведения

мероприятия
	Ожидаемое кол-во чел.
	Ответственный



	1
	2
	3
	4
	5

	Выставка старых вещей: «Назад в СССР»
	МБУК Севского муниципального района «МРКДЦ»
	08.05                    в 10-00 час.
	200 чел.
	МБУК Севского муниципального района «МРКДЦ»




9 мая 2017 года

	Название мероприятия

(указать форму проведения)
	Место проведения

мероприятия
	Время проведения

мероприятия
	Ожидаемое кол-во чел.
	Ответственный

ФИО, должность, контактный тел.

	1
	2
	3
	4
	5

	Торжественное шествие поколений с участием «Бессмертного полка» 

Акция: «Бессмертный полк»


	Площадь им. Октябрьской революции г. Севска –          ул. Ленина –  Сквер Памяти и Скорби

	10-30 час.


	1000 чел.


	Администрация Севского муниципального района,                         отдел культуры и туризма

	Торжественный митинг  «Мы помним!»


	Сквер Памяти и Скорби


	   11-00 час.


	1000 чел.


	Администрация Севского муниципального района,                         отдел культуры и туризма 

	Возложение цветов и венков к воинским захоронениям, памятникам и обелискам на Холме Славы и Стрелецкой Слободе
	Холм Славы и д. Стрелецкая Слобода
	12-00 час.
	30 чел.
	руководители организаций и предприятий

	Праздничный концерт творческих коллективов школ города, ДДТ, ДШИ «Победа в сердце каждого живет»
	Площадь им. Октябрьской революции г. Севска
	12-30 час.
	300 чел.
	отдел образования, отдел культуры и туризма администрации муниципального района



	Велотрек для детей «Мы в мире и дружбе живем»
	Площадь им. Октябрьской революции г. Севска
	18-00 час.
	100 чел.
	отдел культуры и туризма администрации муниципального района

	Акция: Всероссийская Минута молчания


	Площадь им. Октябрьской революции г. Севска
	18-50 час.
	500 чел.
	отдел культуры и туризма администрации муниципального района

	«Свет подвига все ярче год от года»!» – театрализованный праздничный  концерт  
Акция: «Вальс Победы»
	Площадь им. Октябрьской революции г. Севска

	19-00 час.

20-50 час.
	500 чел.


	отдел культуры и туризма администрации муниципального района

	Музыкально-развлекательная программа «Победный май!»

Акция: «Свеча Памяти»
	Площадь  им. Октябрьской революции г. Севска

	21-00 час. 

22-00 час.
	500 чел.
	отдел культуры и туризма администрации муниципального района

	Праздничный фейерверк 
	Площадь  им. Октябрьской революции г. Севска
	22-30 час.
	500 чел.
	Администрация Севского муниципального района


